

בנייה

העונן, 25.12.53

מספר 85 /2/

צ' ארלי (חיים) נומיס

ל באי הכינוס

פרשת חיינו ומותו של צ' ארלי מגלמת בתוכה בזעיר אנפין של גורל אנוש דף מז-היר בהיסטוריה היהודית בת זמננו, שראשיתו בשואה, שירדה על יהדות אירופה והסמידה שלישי מבני עמנו ואחריתה כיוון מדינת ישראל ומלחמת הסיחור - תקופה שגיבוריה עוצבו במידה רבה ע"י תנועת הסומר הצעיר. שכן עם כל הייסוד החד והחד-פעמי הכולט ספרקי הביוגרפיה של צ' ארלי, אי אפשר שלא לראות בכל צעד מצעדיו, בכל מעשה ממעשיו את הגישה היסודית, של איש התנועה, הנושא בעול היעוד, שהוטל עליו עליו בהיותו קטור בדרכו וחזונו של הסוה"צ. אותה הקריאה עצמה, שהגיעה בשנים אלו לאלפי צעירים בוארסה, בבודאפשט, בבואסיסלבה, הגיעה אליו אל שכונת הפאר של הכרך ברלין אל הבן היחיד, בן שעסועים של משפחה יהודית מתבוללת. אכן זכה צ' ארלי למה שרק מעטים מבינינו זכו, שהמפנה הזה בחייו לא מתוך סרו והתנגדות עם בית ההורים בא לו, אלא תוך הסכמתם ועידודם ואין ספק שבדרך זה מצע מסנו מסברים וזעזועים שלא לצורך.

אדם צעיר, ער ורגיש משנפגש עם תנועת הסומר הצעיר, משהזדהה אתה שו ב אין מסלול חייו נקבע ע"י חשבונות צרי-אופק אינדיבידואליסטיים, ע"י בחינות של תועלתיות אישית, אלא מתוך הרגשת אחריות לקולקטיב שהוא מסתייך אליו. חייו ומעשיו עניין של ציבור הם. וכך סירב תחילה לקבל את הסטיפנדיה הגרמנית, כדי לבסוע לאנגליה - לכאורה לחוף מבטחים - מסום שבשנת 1938 הוא דאג בכך מעין בריחה מהגורל היהודי וכאשר בכל זאת נכנע ללחץ הנוכח מבית ומחוץ, אין הוא מחפש בישיבתו באנגליה את הסנוחה ואת הנחלה. הוא מוותר על מחצית הסטיפנדיה ועל כל האפשרויות הרבות שבאי-תלות כלכלית וחוסר דאגה לחיי יום יום. הוא אינו מרגיש את עצמו חופסי להתסדר ללימודים באוניברסיטה, הוא מחפש את הסומר הצעיר ומסלא מוצא אותו, הוא מתייצב בין ראשוני בונין.

קיבוצנו מברך את כינוס יוצאי התנועה מאנגליה וארה"ב, שייצרך אצלנו במלאות 5 שנים לנפילתו של צ' ארלי בומיס. אנחנו מברכים את יוזמתה של ההנהגה העליונה, שמצאה ביסווי נאה והולם להתייחד עם זכרו בבית הזה שהו גם ביתו, בית ילדו ובית הוריו הזקנים. רבים מבין מס-תתפי הכינוס הזה הכירו את צ' ארלי אישית, היו חבריו וחניכיו וחיו במ-חיצתו את השנים האחרונות.

צ' ארלי היה מחונן בלב רוגש, בנפש עדינה ובכשרון ביסווי דינה. מכתביו רשימותיו ושיריו שנאספו והוכנו לו - פוס בעל רב ומתון אהבה והעוצה ע"י טובה וההורים, מחכים לגואלם. הדברים נכתבו באנגלית ומן הדין שהם יופיעו בשפה זו וייהפכו לנכס רעיוני לאותה התנועה, אשר מסבה שאב את השראתו. משאלתנו היא, שההנהגה העליונה, חברי התנועה יוצאי אנגליה ובראש וראשונה הקיבוץ שלנו יחליטו בכינוס זה על הצלחת זכרו של צ' ארלי ע"י הוצאת עזבונו הספרותי. בהחלטה זו שתבוצע ללא דיחוי, נכבד את זכרו ונכבד את עצמו.

מ.ב.ג. /מזכרת קיבוץ

העבודה התנועתית באנגליה - תחילה בלונדון ומאוחר יותר בריכוז היהודי הגדול במאנצ'סטר - דורשת ממנו מאפצי הסתגלות לנוף חדש, לאקלי תרבותי אחר ולנוער בעל מנטאליות אחרת. אך תוך כדי עבודה זו אין הוא בחינת נותן בלבד. הוא גם מקבל. התנועה מעצבת את דמותו ומחללת את אופיו ובונה את אישיותו. הוא צומח

העבודה התנועתית באנגליה - תחילה בלונדון ומאוחר יותר בריכוז היהודי הגדול במאנצ'סטר - דורשת ממנו מאפצי הסתגלות לנוף חדש, לאקלי תרבותי אחר ולנוער בעל מנטאליות אחרת. אך תוך כדי עבודה זו אין הוא בחינת נותן בלבד. הוא גם מקבל. התנועה מעצבת את דמותו ומחללת את אופיו ובונה את אישיותו. הוא צומח



הגן הירק במסר: גן הסתיו ססימנו הסנה בהצלחה פחות או יותר, השתרע הפעם על שטח בימתי. הגן בשטח זה היה בנינת בראשית ועל כן הועמדנו בפני קסיים סיוחדים. באדמה ביצתית הסמפורטורה היא גבוהה יותר, דבר הססכן את גידולו וצמיחתו של היבול. מצד שני האדמה הביצתית דורשת השקיה מוגברת, מכיוון שמידת ההתחלחות היא גבוהה מאוד.

הסנה נזרעו 16 ד' כרובית, ו-9 ד' כרוב מזבים מוקדמים. בכרובית יש לציין את-פתחות יפה והיסג של טובה וחצי לדובם. המחיר שהסגנו היה בסליש נמוך יותר מאשר אסתקד. הכרוב נמכר במחיר טוב במסך כל העונה והגענו ל-3 טונות לדובם, שהוא נח-טב כיבול טוב בכרובים מוקדמים. למרות המזיקים הרבים הגיעה התוצרת בצורה יפה ומסניעה רצון לטוק.

בגוף האירו לבו הססיים פנים מאחר שבזמן הזריעה ירדה הסמפורטורה במידה גיכרת ואיפסרה גביסה יפה. היבול הסתכם בשלושה טון לדובם למרות ההוצאה המוקדמת. בעת התוצרת קיבלנו מחיר יפה, בעובנות לא היה ביקוש גדול ביותר ולכן היו המחירים נמוכים בסליש לעומת אסתקד. הסגנו גם כאן שלושה טון לדובם.

תפוחי אדמה. הגוף של השיחים (החלק שעל פני האדמה) הבטיח רבות ועשה רושם טוב מאוד. הגיעו אלינו גם שני סיורים מטעם איגוד היקנים. אולם היבול לא עמד בשום פרופורציה לסיכונים שצראו לעיין. קיבלנו שונה ורבע לדובם, אשר בתור יבול סתו לא רע. הספקנו להוציא את הכל לשני שהגשמים החלו לרדת.

לטם סיכום יש לומר, כי גן הסתו נתן יבול יפה, אולם ההפסד הגדול בין הפחירים של הסנה לבין מחירי הירקות אסתקד היה בעובותינו נכמה גידולים. בעת אנו סתכוננים לגן האביב וכבר זרענו מטלת ענכניות.

עיון התיכונות

11.12.53

בעיית הגרעין: כדיונים עם שניו ואיצו שאף אחד מהם אינו יכול להסתדר לעבודה מלאה בהדרכה, סוכס, שיאיר יקבל את הגרעין לאחר שיתפנה מהולכת הנוער. מאחר שהגדלת הגרעין היא הכרחית לקיומו, יהיה על המדריך להתמסר גם לרכישת חברים נוספים.

דיון על נוער ג': בהסתתפות צפיריים נדון מצב הנוער ויחס הקיבוץ אליו. בתקלה הצעת הסד-ריכים לבקט ממוסדות עליית הנוער ומה-קבה"א להאריך את מועד הכטרותם לחצי שנה נוספת. בינתיים הובא העניין לשיחת הקיבוץ.

18.12.53

בעיות קליטה: התקיים דיון מוקדם בנדון זה והוחלט לחזור ולדון בו לאחר שתיבחר וועדת הקליטה.

נדונה קבלתם של אריה ברדי וחברתו מסניף מפ"ם בנתניה.

נדונו פניות של וועדת החברים בקטר עם עזרת קרובים והוחלט לסכם פעולה זו במסתתפות ועדת החברים.

אוסר הצעותיו של ז. ג. בעניין השי-מוס בחסמל כפי שהובאו ב"ביתנו". הוחלט לפתור את בעיית החיסום ביחי-דות הדיוור הגדולות ע"י רכישת תנורי נפט באופן הדרגתי.

הסימוס בסכום הכסף שכל מסתחרר מקבל מהצבא (35 ל"י בערך). סוכס לברר את העניין עם חברי ההסלמה ולהציע להם פתרון קונסטרוקטיבי מתאים.

הנהלה רשמית: הוחלט לבחור בהנהלה כדלקמן: אוריל כהן, אפריים סייכמן, אריה פולק, יוסף שכטר-פילי צבי נטרי, צפורה שדה ומטה אלפן.

נוער ג': על יסוד שתי השיחות שהתקיימו הוחלט לתבוע מזכירות הקבה"א את הסלמת הקיבוץ ע"י נוער ג' בצירוף חברה נוספת. הקיבוץ החליט לעמוד בתוקף על החלטה זו

יעקב שנפלד ומספחתו: לאחר הכירורים עם המחלקה לחברה ומחלקת הכריאות, סבהם הוחלט להחיש את מועד טובם מחו"ל, סוכס להודיע על הדבר ליעקב ויהודית ולהגיע אתם לידי הסכם על מועד טובם לא יאוחר מאשר ראש הסנה תס"טו.

קורס לייעול העבודה: במסגרת הסמסלתי לפר-יון עבודה יתקיים בראשית ינואר קורס של 5 שבועות. הוחלט לשלוח לקורס זה את פוקסי.

ש פע כ ר כ ו ח ו א י ח ו ל י ם
ל ב ב י ם ל ת ק צ ה ב ד ר ך
ח י ה כ ק י ב ו ן ה ש כ ן - א ת מ ו ן

בישיבה מסותפת של וועדת החינוך עם הוועדה הפדגוגית עמדו על הפרק כמה בעיות הקטנות עם ההעברות. סוכמו ההחלטות דלהלן:

לביה"ס החדש עוברת קבוצת "טבליים".

2. לגן של טבוליים עובר הגנון הנוכחי של יהודית-יעל והקבוצה של יהודית ע. - ציפי תיכנס לעבודה לגן חדש זה תיכף עם איחוד הקבוצות.

3. לבניין של הגנון עוברות הקבוצות של חוה ג. שרה כץ ואלו יהיו גנון חדש. קבוצת של פרח קרע, עוברת לבניין זה כקב' שלי-שית. עד האיחוד תפסיק שרה כץ את עבודתה ויהודית ו. תיכנס לעבודה בגנון כגננת.

4. ציפי לוי עוברת עם קבוצתה למעוטרון שהתפנה ע"י שרה כץ.

5. דיכוס וסובה ג. עם קבוצותיהן יעברו למעוטרון שהתפנה ע"י חוה ג. ופרחה קר. הקבוצה של טובה תוטלם ע"י ירון וגם זו תהיה שישיה.

6. קיימת הצעה להעביר את הגמולון הנוכחי (רחל גליץ) במקום דיכוס ולהעביר את אהובה איתן לצריף במקום טובה ג. רק באביב. אך הצעות אלו טרם סוכמו סופית.

/יוסף באוסר/

בועדה הפוליטית

בשבוע שעבר התקיימה הישיבה הראשונה של הוועדה החדשה, בה נדונו פעולת החוגים הרעיוניים וכן תוכנית הפעולה בסביבה הקרובה ובבית. הוטל עלינו לנהל סני חוגים רעיוניים בבית ליד ובכפר יונה. כן נערכה פגישה היכרות בין הוועדה שלנו ומרכז הוועדות הפוליטיות בקיבוץ הארצי. לכינוס הארצי של הליגה נשלחו יעקב ה. ודיאל.

בוועדת תרבות

התקיימה פגישה של המורים בחוגים לעב-רית ונערך דיון על צורות הלימוד. נקבעו 5 חוגים, מזה 2 לתנ"ך ואחד לספרות חדשה. החוגים החלו השבוע לפי יוזמתנו ייערכו בקיבוצי הסביבה יסי עיון לקריאה עברית נכונה ואמנותית בהדרגת כת יהודה ארן, נסים מלמד ושלמה ברטנוב. השבוע תחדש הסקה את פעולתה הסדירה וכל החברים הקבועים והחדשים מתבקשים להתמיד בהסתתפותן.

החוגים הרעיוניים

פעולת החוגים הרעיוניים החלה לפני שבועיים והיום הננו יכולים כבר לסכם, שפרט לחוג למסק הארץ מתנהלת הפעולה בכל החוגים בהסתתפות מלאה.

בחוג לבעייה הלאומית היהודית מסתתפים כ-35 חברי, לרוב חברי החטיבה הצעירה, מתנהל בערנות ומתוך הקטבה רבה.

בחוג למאטריאליזם דיאלקטי קיים אף הוא סתי פעולות בהסתתפות חברים מלאה. מספר המסתתפים בחוג זה 22 חברים.

בחוג לכלכלה מדינית מסתתפים 25 חברי. קיימו סתי פעולות. הויכוחים בזמן החוג ולאחריו מעידים ערבות רבה מצד המסתתפים.

עם התחלת החוג למסק הישראלי בהדרכתו של ח. זכאי, סאלין נר-סמו שלוסים איס, תקיף פעולה זו למעלה מ-100 איס - תוסעה שהיא ראשונה במינה בקיבוץ העוגן ואנו מקווים שהיא תיחפך למסורת.

יס בין המסתתפים המתארגנים על "יונט" ההרצאות ומספה צדדים הועלתה ההצעה, שאנו רואים לקונסרוקטיבית ביותר, לתרום קצת קפה למען להנעים את שבת אחים גם יחד וגם כדי להילחם ביצר התרדמה.

/יעקב ארדן/

בסיחת הקיבוץ

12.12 הוחלט לקבל כאורח את י. פפאי, חבר מושב אסף לטעבר. לקורס הרעיוני בגבעת חביבה (קאדרים) נקבע יהודה שריפט. נתקבל עירעורו של נתן ס. על בחירתו כמרכז הקן. נתן י. נבחר כמנהל חשבונות ראסי עד סוכו של יוחנן בגלס החל הדיון על בעיות נוער ג'.

15.12

השיחה כולה הוקדשה להמסך הדיון על נוער ג.

19.12

סוכם הדיון בפרטת נוער ג' ולפי הצעת המזכירות הוחלט לתבוע את צירופם לקיבוץ כהסלמה. הוחלט לקבל מספחה מנתניה לפי המלצת המזכירות.

נבחרה ועדת חברים בהרכב הבא: המרכז רפי בנסלום, דן צ'ינה ויזקין-ו. דני פ. פרח פ. ברכה, איתמר גל-כרמל, כרימל, פולין, זלמן, סלמה